i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Regime normale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016

Numero Volume d'affari Totale acquisti ed importazioni
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 188.148 157.348|  41.422.891 263,26 168.875|  35.583.500 210,71
Estrazione di minerali 3.769 2.703 5.882.714 2.176,36 3.266 3.775.507 1.156,00
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 452.030 397.673| 958.456.493 2.410,16 418.839| 728.591.056 1.739,55
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 17.452 11.645| 307.767.530 26.429,16 15.550| 262.065.615 16.853,09
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 12.108 9.507|  35.889.945 3.775,11 10.863|  24.729.409 2.276,48
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 620.167 515.070| 161.925.121 314,37 555.076 | 114.417.696 206,13
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.255.422 1.144.614| 979.421.724 855,68 1.162.613| 811.892.423 698,33
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 129.046 112.147| 144.281.363 1.286,54 118.324| 101.162.262 854,96
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 354.095 309.249|  69.597.049 225,05 325.345|  44.603.075 137,09
ristorazione
Servizi di informazione 120.836 103.673| 102.071.727 984,55 108.718|  68.853.780 633,32
e comunicazione
Attivita finanziarie e 69.224 52321  86.907.047 1.661,04 60.533|  70.152.269 1.158,91
assicurative
Attivita immobiliari 284.974 232.986|  40.355.993 173,21 257.400|  23.001.562 89,36
Attivita professionall, 780.997 721.957|  98.918.813 137,01 709.060|  45.625.797 64,35
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 176.247 148.965|  89.414.754 600,24 154.809|  61.579.963 397,78
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.831 8.269|  10.466.031 1.265,69 8.042|  25.345.648 3.151,66
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 29.184 25.052 4531.196 180,87 25.498 2.401.022 94,17
Sjgg‘le assistenza 163.416 151.516|  46.623.644 307,71 147.283|  30.240.833 205,32
Attivita artistiche,
sportive, di 88.887 69.852|  28.602.594 409,47 70.649|  12.420.026 175,80
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 230.757 211.628|  16.689.565 78,86 213.584 9.254.024 43,33
Attivita di famiglie e 76 54 9.702 179,66 57 3.478 61,02
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 65 31 33.956 1.095,36 37 18.386 496,92
extraterritoriali

1/4



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

N

\ Dipartimento .y . o I

EF; pary Analisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Attivita non 2.736 54 3.039 56,28 45 1.588 35,29
classificabile
TOTALE 4.988.467 4.386.314 | 3.229.272.890 736,22 4534.466 | 2.475.718.919 545,98

Ammontare e media in migliaia di euro

A partire dall'anno di imposta 2014 le dichiarazioni IVA comprendono anche i soggetti non residenti senza stabile organizzazione.

2/4



delle Finanze

o~ Y
j %\ Dipartimento . . . o
MEF B Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Regime normale
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016

Valore aggiunto fiscale
Sezione di attivita

Base imponibile

IVA di competenza del periodo

d'imposta

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 171.098| 5.839.391 34,13
pesca

170.220

5.153.816

30,28

169.676

-550.394

-3,24

Estrazione di
minerali da cave e 3.295| 2.107.207 639,52
miniere

3.271

1.496.415

457,48

3.262

278.210

85,29

Attlv!ta . 423.561 229.865.43 542,70
manifatturiere 7

418.949

85.404.303

203,85

417.336

10.485.088

25,12

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

15.710| 45.701.915 2.909,10

15.640

39.778.463

2.543,38

15.608

6.658.074

426,58

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 10.996 | 11.160.536 1.014,96
rifiuti e
risanamento

10.894

10.023.557

920,10

10.877

425.545

39,12

Costruzioni 570.775 | 47.507.425 83,23

561.259

44.665.952

79,58

559.684

3.286.054

5,87

Commercio

all'ingrosso e al
dettaglio; 1.186.273 | 167:529-30 141,22
riparazione di 2
autoveicoli e

motocicli

1.182.981

195.732.79
6

165,46

1.181.531

31.713.609

26,84

Trasporto e

. . 119.777 | 43.119.101 359,99
magazzinaggio

117.385

28.874.608

245,98

116.422

3.996.315

34,33

Attivita dei servizi
di alloggio e di 327.438 | 24.993.974 76,33
ristorazione

327.230

25.875.037

79,07

326.767

96.575

0,30

Servizi di
informazione e 111.440| 33.217.947 298,08
comunicazione

110.595

39.443.919

356,65

110.387

8.111.108

73,48

Attivita finanziarie

) . 63.028 | 16.754.778 265,83
e assicurative

45.244

14.578.413

322,22

42.220

2.995.764

70,96

Attivita immobiliari 265.974 | 17.354.431 65,25

251.276

14.910.549

59,34

248.297

3.062.952

12,34

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

745.422 | 53.293.016 71,49

742.482

44.685.348

60,18

741.744

9.865.603

13,30

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

160.925| 27.834.791 172,97

159.220

25.677.545

161,27

158.789

5.332.246

33,58

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 8.457 | -14.879.617 -1.759,44
sociale

obbligatoria

8.399

-1.900.092

-226,23

8.378

-235.645

-28,13

3/4



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

Istruzione 26.750 2.130.174 79,63 24.488 1.035.588 42,29 23.812 205.768 8,64
San.ltae . 155.920 | 16.382.811 105,07 113.666 6.325.254 55,65 106.208 405.648 3,82
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

. . 75.690| 16.182.568 213,80 73.569 4.056.160 55,13 72.904 681.048 9,34
intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di

servizi 217.599| 7.435.541 34,17 215.369 6.432.370 29,87 214.706 1.335.165 6,22
Attivita di famiglie 60 6.223 103,72 58 2.203 37,99 58 294 5,07
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 43 15.570 362,10 38 4.919 129,45 38 1.051 27,66
extraterritoriali

Attivita non 57 1.451 25,45 54 1.215 22,50 54 286 5,30
classificabile

TOTALE 4.660.288 753'553'9(7) 161,70 | 4.552.287 592'258'33 130,10 4.528.758 | 88.150.364 19,46

Ammontare e media in migliaia di euro

A partire dall'anno di imposta 2014 le dichiarazioni IVA comprendono anche i soggetti non residenti senza stabile organizzazione.

4/4



http://www.tcpdf.org

