

Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Regime normale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016



	Numero		Volume d'affari		Totale acquisti ed importazioni			
Sezione di attività	contribuenti IVA	Frequenza Ammontare		Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	188.148	157.348	41.422.891	263,26	168.875	35.583.500	210,71	
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.769	2.703	5.882.714	2.176,36	3.266	3.775.507	1.156,00	
Attività manifatturiere	452.030	397.673	958.456.493	2.410,16	418.839	728.591.056	1.739,55	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	17.452	11.645	307.767.530	26.429,16	15.550	262.065.615	16.853,09	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	12.108	9.507	35.889.945	3.775,11	10.863	24.729.409	2.276,48	
Costruzioni	620.167	515.070	161.925.121	314,37	555.076	114.417.696	206,13	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.255.422	1.144.614	979.421.724	855,68	1.162.613	811.892.423	698,33	
Trasporto e magazzinaggio	129.046	112.147	144.281.363	1.286,54	118.324	101.162.262	854,96	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	354.095	309.249	69.597.049	225,05	325.345	44.603.075	137,09	
Servizi di informazione e comunicazione	120.836	103.673	102.071.727	984,55	108.718	68.853.780	633,32	
Attività finanziarie e assicurative	69.224	52.321	86.907.047	1.661,04	60.533	70.152.269	1.158,91	
Attività immobiliari	284.974	232.986	40.355.993	173,21	257.400	23.001.562	89,36	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	780.997	721.957	98.918.813	137,01	709.060	45.625.797	64,35	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	176.247	148.965	89.414.754	600,24	154.809	61.579.963	397,78	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.831	8.269	10.466.031	1.265,69	8.042	25.345.648	3.151,66	
Istruzione	29.184	25.052	4.531.196	180,87	25.498	2.401.022	94,17	
Sanità e assistenza sociale	163.416	151.516	46.623.644	307,71	147.283	30.240.833	205,32	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	88.887	69.852	28.602.594	409,47	70.649	12.420.026	175,80	
Altre attività di servizi	230.757	211.628	16.689.565	78,86	213.584	9.254.024	43,33	
Attività di famiglie e convivenze	76	54	9.702	179,66	57	3.478	61,02	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	65	31	33.956	1.095,36	37	18.386	496,92	



Attività non classificabile	2.736	54	3.039	56,28	45	1.588	35,29
TOTALE	4.988.467	4.386.314	3.229.272.890	736,22	4.534.466	2.475.718.919	545,98

Ammontare e media in migliaia di euro

A partire dall'anno di imposta 2014 le dichiarazioni IVA comprendono anche i soggetti non residenti senza stabile organizzazione.

2/4



Tipo di imposta: IVA

Tipologia contribuente : Regime normale Tematica : Tematica personalizzata Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016



Sezione di attività	Valore aggiunto fiscale			Base imponibile			IVA di competenza del periodo d'imposta		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	171.098	5.839.391	34,13	170.220	5.153.816	30,28	169.676	-550.394	-3,24
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.295	2.107.207	639,52	3.271	1.496.415	457,48	3.262	278.210	85,29
Attività manifatturiere	423.561	229.865.43 7	542,70	418.949	85.404.303	203,85	417.336	10.485.088	25,12
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	15.710	45.701.915	2.909,10	15.640	39.778.463	2.543,38	15.608	6.658.074	426,58
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.996	11.160.536	1.014,96	10.894	10.023.557	920,10	10.877	425.545	39,12
Costruzioni	570.775	47.507.425	83,23	561.259	44.665.952	79,58	559.684	3.286.054	5,87
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.186.273	167.529.30 2	141,22	1.182.981	195.732.79 6	165,46	1.181.531	31.713.609	26,84
Trasporto e magazzinaggio	119.777	43.119.101	359,99	117.385	28.874.608	245,98	116.422	3.996.315	34,33
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	327.438	24.993.974	76,33	327.230	25.875.037	79,07	326.767	96.575	0,30
Servizi di informazione e comunicazione	111.440	33.217.947	298,08	110.595	39.443.919	356,65	110.387	8.111.108	73,48
Attività finanziarie e assicurative	63.028	16.754.778	265,83	45.244	14.578.413	322,22	42.220	2.995.764	70,96
Attività immobiliari	265.974	17.354.431	65,25	251.276	14.910.549	59,34	248.297	3.062.952	12,34
Attività professionali, scientifiche e tecniche	745.422	53.293.016	71,49	742.482	44.685.348	60,18	741.744	9.865.603	13,30
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	160.925	27.834.791	172,97	159.220	25.677.545	161,27	158.789	5.332.246	33,58
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	8.457	-14.879.617	-1.759,44	8.399	-1.900.092	-226,23	8.378	-235.645	-28,13



Istruzione	26.750	2.130.174	79,63	24.488	1.035.588	42,29	23.812	205.768	8,64
Sanità e assistenza sociale	155.920	16.382.811	105,07	113.666	6.325.254	55,65	106.208	405.648	3,82
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	75.690	16.182.568	213,80	73.569	4.056.160	55,13	72.904	681.048	9,34
Altre attività di servizi	217.599	7.435.541	34,17	215.369	6.432.370	29,87	214.706	1.335.165	6,22
Attività di famiglie e convivenze	60	6.223	103,72	58	2.203	37,99	58	294	5,07
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	43	15.570	362,10	38	4.919	129,45	38	1.051	27,66
Attività non classificabile	57	1.451	25,45	54	1.215	22,50	54	286	5,30
TOTALE	4.660.288	753.553.97 0	161,70	4.552.287	592.258.33 8	130,10	4.528.758	88.150.364	19,46

Ammontare e media in migliaia di euro

A partire dall'anno di imposta 2014 le dichiarazioni IVA comprendono anche i soggetti non residenti senza stabile organizzazione.

4/4